
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № ь ШХ, 

О внесении изменений в разрешение на строительство 
от 22.07.2022 № 62-29-27-2022 

Рассмотрев обращение ООО специализированный застройщик «Ньютон» 

от 13.09.2022 № 05/1/3-17-146, руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст. ст. 39, 41 Устава муниципального образования — городской 

округ город Рязань, постановлением администрации города Рязани от 25.07.2022 № 5381 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю 

г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и  Р о м о д и н у  М . Д . » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в разрешение на строительство от 22.07.2022 № 62-29-27-2022 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Заместитель главы адми М.Д. Ромодин 



Приложение 
к постановлению администрации города 

от ̂ ^^^й^^г/2022 г. № 

1. Слова «Рязанская область, город Рязань, улица Шевченко, д. 30, пом. Н 36» 

заменить словами «390000, Рязанская область, город Рязань, улица Соборная, дом 14/2, 

строение 1, кабинет 6». 

2. Пункты 3.3, 4 изложить в следующей редакции: 

3.3 Сведения о проектной документации 
объекта капитального строительства, 
планируемого к строительству, 
реконструкции, проведению работ 
сохранения объекта культурного 
наследия, при которых затрагиваются 
конструктивные и другие характеристики 
надежности и безопасности объекта 

ООО «ЭКОГАРАНТ-Инжиниринг», 2022, 
с учетом подтверждения соответствия 
изменений, внесенных в проектную 
документацию, получившую положительное 
заключение экспертизы проектной 
документации, требованиям части 3.8 статьи 
49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 13.07.2022 № 20-22 

4 Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении работ 
по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие 
характеристики надежности и безопасности такого объекта: 
Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав 
имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией: 
Общая площадь 
(кв. м): 

24496,43 Площадь 
участка (кв. м): 

4037 

Объем 
(куб. м): 

82382,19 в том числе 
подземной части (куб. м): 

3008,01 

Количество 
этажей (шт.): 

19, 24 Высота (м): 

Количество 
подземных 
этажей (шт.): 

1 Вместимость (чел.): 

Площадь 
застройки (кв. м): 

1310,37 

Иные 
показатели: 

Количество квартир (шт.) - 329, жилая площадь квартир (кв. м) -
6173,21, площадь квартир (кв. м) - 15342,75, общая площадь 
квартир (кв. м) — 15910,27, количество встроенных помещений 
общественного назначения (офисы) (шт.) - 4, площадь встроенных 
помещений общественного назначения (офисы) (кв. м) - 550,20, 
количество нежилых некоммерческих помещений (колясочных, 
велосипедных) (шт.) - 4, площадь нежилых некоммерческих 
помещений (колясочных) (кв. м) - 115,78 

3. Слова «Срок действия настоящего разрешения - до «22 января 2026 г.» заменить 

словами «Срок действия настоящего разрешения - до «22 января 2027 г.». 


